
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 12/2024 SE ABSA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro en alquiler e instalación de iluminación, especial en las
Fiestas del Cortijo de San Isidro, San Fernando, Motín y Navidad.

Según la memoria justificativa y el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 55.498,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.153,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.498,94 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años (24 meses)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, S/N
(28300) ARANJUEZ España

Certificado Desierto por la Junta d Gobierno Local

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Certificado Desierto de la Junta Gobierno Local
Fecha del Acuerdo 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranjuez

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación del suministro en alquiler e instalación de iluminación especial en las Fiestas del Cortijo de
San Isidro, San Fernando, Motín y Navidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d5e2227-5d3d-47cc-906c-c186fc6f3c56


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

NÚMERO DE ELEMENTOS LUMINOSOS DE GRANDES DIMENSIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación- = 20*(Número de elementos ofertados/ Oferta con mayor número deExpresión de evaluación 

elementos).
NÚMERO DE ELEMENTOS LUMINOSOS DE PEQUEÑAS DIMENSIONES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

: Puntuación = 19*(Número de elementos ofertados/ Oferta con mayor número deExpresión de evaluación 
elementos).

NÚMERO DE LÁMPARAS LED INSTALADAS POR ARCO ORNAMENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación = 5*(Número de lámparas led ofertadas/ Oferta con mayor número de lámparasExpresión de evaluación 

led ofertadas).
NÚMERO DE LÁMPARAS LED INSTALADAS POR ÁRBOL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Puntuación = 5*(Número de lámparas led ofertadas/ Oferta con mayor número de lámparasExpresión de evaluación 
led ofertadas).

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Puntuación = 51*(Oferta más económica/Oferta presentada)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BRsCllBrMUZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013224974 |  2024-000492606 | Mon, 06 May 2024 10:03:26:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39807353624882661530955528191570282324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BRsCllBrMUZDGvgaZEVxQ%3D%3D

